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Praktika Profesionale

Ngarkesa: Kredite 4 kredite dhe Oré: 80 oré mésimore; O leksione / 80 seminare

Viti / Semestri: Viti I, semestri Il

Lloji i Iéndés: Léndé e detyrueshme

Programi i studimit: Master i shkencave né “Komunikim Ndérkulturor dhe turistik trigjuhésh”
Kodi i etikés: Kodi i etikés i UT-sé (nenet 4, 6, 7, 9)

PERMBLEDHJET DHE REZULTATET E TE NXENIT:

Objektivat e pérgjithshme léndore:

Programi i praktikés mesimore ka géllim té pajisé studentét me: zgjerim te njohurive mbi ¢éshtje
kulturore,historike,ekonomike dhe shogérore té zonave gjeografike gé lidhen me gjuhét e
pérzgjedhura, dhe té disiplinave bazé té shkencave shogérore, ekonomike dhe juridike. zgjerim te
njohurive mbi rolin emediatorit ndérkulturor né institucione gé pérfshijné fushén e
marrédhénieve kulturore midis vendeve dhe popujve;zgjerim té njohurive mbi rolin e mediatorit
ndérkulturor né organizma dhe organizata ndérkombétare, shogatatéhuajadhe vendase si
operatordhekurator i marrédhénievendérkombétare,

Obijektivat specifike l1éndore:

1.Kompetenca gjuhésore: aftésia pér t& komunikuar me gojé dhe me shkrim si dhe njohja e
termilogjisé bazé té komunikimit turistik dhe kulturor.

2.Kompetenca dixhitale: Aftésia pér té kérkuar dhe administruar dhe referuar informacionin né
internet.

3.Kompetenca shogérore dhe gytetare: nxitja e punés né grup dhe sensibilizimi pér temat sociale.
Kompromisi me etikén si dhe me pérgjegjésiné gytetare e profesionale.

Rezultatet e pritshme:

1.Studenti demonstron njohuri té zgjeruara mbi kontekste kulturore, historike, ekonomike dhe
shoqgérore gé lidhen me zonat gjeografike té gjuhéve té studiuara, si dhe mbi rolin e ndérmjetésit
ndérkulturor né institucione dhe organizata ndérkombétare.

2.Studenti éshté né gjendje té komunikojé né ményré té garté dhe té sakté né njé gjuhé té huaj
pér céshtje té natyrés kulturore dhe turistike, duke pérdorur terminologjiné pérkatése dhe mjetet
dixhitale pér kérkim dhe referencé.

3.Studenti bashképunon né ményré efektive né mjedise té ndryshme pune, tregon ndjeshméri pér
temat sociale dhe kulturore dhe vepron me pérgjegjési profesionale e qytetare, duke respektuar
parimet etike té fushés.




